[bookmark: _Hlk61103845]令和　　年　　月　　日

放課後児童クラブ入会申請書
特定非営利活動法人
留守家庭児童会のしろっこくらぶ理事長　様

郵便番号　 〒
保護者住所
氏　　　名
自宅電話１１１１１１１１１１1１１１１11

放課後児童クラブに入会したいので、関係書類を添えて申請します。

１．入会児童会（入会を希望する児童会名を○で囲む）
	竹の子の家
（西小）
	樽子山の家
みなみっこくらぶ
（南小）
	あ か し や
（四小）
	はくちょうクラブ
白　鳥
（五小）
	仲よしクラブ
なかよし
（向小）
	あさない
（浅内小）

２．入会児童名
	ふ り が な
入会児童名
	続柄
	生年月日
	性別
	小学校名
	出身幼稚園（保育所）
	学年
(新年度)

３．家族状況（入会児童を除いた同居者全員を記入してください）
※世帯が別でも同居している家族全員のお名前を記入してください
	氏　　　名
	続柄
	生年月日
	性別
	職　業
	勤務先・学校等
	勤務先ＴＥＬ
	携帯電話

４．申請理由
	続　柄
	具　体　的　な　状　況
	家庭外労働、家庭内労働の場合

	就　労　時　間
	就労日数

	時　　分～　　時　　分
	月　　日

　※就労証明書（同居の保護者）を添付してください。
※学区変更している場合はお知らせ下さい。「帰れる家がある」という理由で変更している方は、留守家庭児童会は利用できません。
※病気等の場合は診断書を添付して下さい
　※虚偽の申請をした場合は入会を取り消す場合があります。
裏面へ続く。記載漏れのないようにご注意ください

[bookmark: _Hlk61106028]５．児童の健康・生活状況
	記入日：令和　　　年　　　月　　　日　　　記入者氏名：

　児童受入れの際の参考にいたしますので、必ずご記入ください。

１　利用を希望されるお子さんについてお聞きします。

（１）食事、排便、着脱衣、身辺整理等を自力で行うことができますか。
　　　 〔　　できる　　・　　できない　　〕

　（２）介助を求めることなく、集団生活を送ることができますか。
　　　　 〔　　できる　　・　　できない　　〕

　（３）アレルギーはありますか。
〔　　ある　(具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)　　・　　ない　　〕

２　特別に配慮が必要なことはありますか。
〔　　ある　(具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)　　・　　ない　　〕

３　平熱をお知らせください　〔　　　　　　　℃　〕
４　身体障害者手帳、療育手帳、診断書等をお持ちですか。
〔　　はい　(手帳名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)　　・　　いいえ　　〕

５　お子様の性格をお知らせください。
〔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕
　健康面や生活面で気になること、あらかじめ伝えたいことなどありましたら、ご記入下さい。
　特にない場合は、なしとご記入下さい。

６．お迎えについて（父母以外でお迎えに来る人をご記入ください）
　　※届出以外の人が来た場合は確認の連絡をする場合があります。
	名　　前
	児童との関係
	連　　絡　　先（ ＴＥＬ、携帯 等）

７．緊急連絡先（保護者と連絡がとれないとき、祖父母等）
	名　　前
	児童との関係
	連　　絡　　先（ ＴＥＬ、携帯 等）

８．居住地の略図（自宅周辺の店舗や工場を記入するなど、できるだけわかりやすく記入して下さい）

９．児童会のおたより等にお子様の写真が掲載されることに同意しますか
（　　　同意します　　・　　同意しません　　）

令和○○年△△月◇◇日
≪記入例≫　　　放課後児童クラブ入会申請書
特定非営利活動法人
留守家庭児童会のしろっこくらぶ理事長　様

郵便番号　   〒016－○○○○
保護者住所 　能代市上町○番△号
氏　　　名 　能　代　太　郎　　　　　　１１１１１１１１１1１１１　　　　　　　　　　　　　　　   自宅電話　 52－○○△△

放課後児童クラブに入会したいので、関係書類を添えて申請します。

１．入会児童会（入会を希望する児童会名を○で囲む）
	竹の子の家
（西小）
	樽子山の家
みなみっこくらぶ
（南小）
	あ か し や
（四小）
	はくちょうクラブ
白　鳥
（五小）
	仲よしクラブ
なかよし
（向小）
	あさない
（浅内小）

２．入会児童名
	ふ り が な
入会児童名
	続柄
	生年月日
	性別
	小学校名
	出身幼稚園（保育所）
	学年
(新年度)

	のしろ　じろう
	次男
	H31.10.17
	男
	○○小学校
	○○幼稚園
	1年

	能代　二郎

３．家族状況（入会児童を除いた同居者全員を記入してください）
※世帯が別でも同居している家族全員のお名前を記入してください
	氏　　　名
	続柄
	生年月日
	性別
	職　業
	勤務先・学校等
	勤務先ＴＥＬ
	携帯電話

	能代　太郎
	父
	S55. 4.10
	男
	会社員
	○○建設
	54-23△△
	090-1234-5678

	能代　花子
	母
	S57. 3.12
	女
	パート
	△△商事
	55-△△85
	080-9876-5432

	能代　こう
	祖母
	S28. 8.23
	女
	無　職

	080-0000-0000

	能代　一郎
	兄
	H26. 9. 3
	男
	小学生
	渟城西小5年

４．申請理由
	続　柄
	具　体　的　な　状　況
	家庭外労働、家庭内労働の場合

	就　労　時　間
	就労日数

父
母
祖母

会社勤務
パートタイム勤務
病弱の為保育できない（別紙参照のとおり）
	時　　分～　　時　　分
 8：00 ～ 17：30
10：00 ～ 16：00
	月　　日
月25 日
月22 日

　※就労証明書（同居の保護者）を添付してください。
※学区変更している場合はお知らせ下さい。「帰れる家がある」という理由で変更している方は、留守家庭児童会は利用できません。
※病気等の場合は診断書を添付して下さい
　※虚偽の申請をした場合は入会を取り消す場合があります。
裏面へ続く。記載漏れのないようにご注意ください

５．児童の健康・生活状況
	記入日：令和　○○　年　○○　月　○○　日　　　記入者氏名：能代　太郎

　児童受入れの際の参考にいたしますので、必ずご記入ください。

１　利用を希望されるお子さんについてお聞きします。

（１）食事、排便、着脱衣、身辺整理等を自力で行うことができますか。
　　　 〔　　できる　　・　　できない　　〕

　（２）介助を求めることなく、集団生活を送ることができますか。
　　　 〔　　できる　　・　　できない　　〕

　（３）アレルギーはありますか。
〔　　ある　(具体的に：　牛乳アレルギー　　　　　　　　　　　　　)　　・　　ない　　〕

２　特別に配慮が必要なことはありますか。
〔　　ある　(具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)　　・　　ない　　〕

３　平熱をお知らせください　〔　　　36.5　℃　〕
４　身体障害者手帳、療育手帳、診断書等をお持ちですか。
〔　　はい　(手帳名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)　　・　　いいえ　　〕

５　お子様の性格をお知らせください。
〔　明るく活発な性格で、工作や絵を描く事が好きである。　　　　　　　　　　　　　　　〕

健康面や生活面で気になること、あらかじめ伝えたいことなどありましたら、ご記入下さい。
特にない場合は、なしとご記入下さい。

６．お迎えについて（父母以外でお迎えに来る人をご記入ください）
　　※届出以外の人が来た場合は確認の連絡をする場合があります。
	名　　前
	児童との関係
	連　　絡　　先（ ＴＥＬ、携帯 等）

	二ツ井　太郎
	祖父
	祖父携帯　000-0000-0000

７．緊急連絡先（保護者と連絡がとれないとき、祖父母等）
	名　　前
	児童との関係
	連　　絡　　先（ ＴＥＬ、携帯 等）

	二ツ井　花子
	祖母
	祖母携帯　000-1111-2222

８．居住地の略図（自宅周辺の店舗や工場を記入するなど、できるだけわかりやすく記入して下さい）

９．児童会のおたより等にお子様の写真が掲載されることに同意しますか
（　　　同意します　　・　　同意しません　　）